Zapewne, zachowane partie dziennika Faleńskiej ani rozmiarem, ani barwnością opisu czy kostycznością ocen nie dorównują obrazowi, pozostawionemu przez jej męża w niedokończonych *Wspomnieniach z mojego życia*; na pewno brak jej Felicjanowej dosadności języka czy sarkazmu, ale jako diarystka prezentuje wiele zbieżności z postawą charakteryzującą szerzej pojmowaną twórczość małżonka¹⁶.

13 „Kurier Warszawski”, nr 2 z 21 grudnia 1878 / 2 stycznia 1879, s. 4.

14 Np. śmierć hr. Arturowej Potockiej Faleńska odnotowuje pod rzeczywistą datą 6 stycznia 1879 r. – ten sam „Kurier Warszawski” zamieszcza artykułik informacyjno-wspomnieniowy dopiero 9 stycznia w numerze 6. Nierozstrzygnięte wątpliwości związane z dokładnym określeniem czasu niektórych wydarzeń (np.